ДОГОВОР № ___________
на оказание платных образовательных услуг

 г. Электросталь Московской области                                                       «___» __________ 202   г.
Частное  учреждение дополнительного профессионального образования  «Техническая школа» (ЧУДПО «Техническая школа»)  на основании лицензии от 22 сентября  2015 г., серии 50 Л 01,  № 0006228, рег. № 74347, выданной Министерством образования Московской области (бессрочно), в лице директора Вальцовой Татьяны Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: Par42]
I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по программе профессиональной подготовки по профессии _________________________________________________________________________________ в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта  или федеральных государственных требований (при наличии) в соответствии с  учебным  планом и образовательной программой  Исполнителя. Программа профессиональной подготовки включает в себя теоретическое и производственное обучение.
1.2. Обучение производится на основании заявления Заказчика с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, образования, СНИЛС, паспортных данных (персональных данных).
1.3. Прохождение практики организуется по месту работы слушателя  или другого места.
1.4. Освоение образовательной программы завершается итоговой  аттестацией с выдачей документа, установленного образца.
II. Права Исполнителя и  Заказчика
2.1. Исполнитель  вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3.В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену преподавателей, изменения в расписании.
2.1.4. Не допускать  Заказчика до занятий, если эти занятия не были своевременно  оплачены в порядке  и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2. Заказчик  вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и  Заказчика
3.1. Исполнитель  обязан:
3.1.1.     Зачислить     Заказчика,    выполнившего    установленные законодательством  Российской   Федерации,   учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в  качестве слушателя.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.3. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.4. Принимать от Заказчика  плату за образовательные услуги.
3.1.5. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором п. 4, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. По окончании теоретического обучения пройти производственное обучение под руководством квалифицированного инструктора в соответствии с утвержденной программой по месту основной работы или другого места.
3.2.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.2.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.2.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет ___________________________________________________________ рублей по прейскуранту Исполнителя.
4.2. Стоимость услуги может быть изменена в соответствии с утвержденным прейскурантом. Изменение стоимости услуги оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.
4.3. В течение 5 дней от начала обучения Заказчик обязан оплатить 50% от стоимости услуг, оплату в размере 100% стоимости услуг – до окончания срока обучения, платежи производятся путем внесения наличных денежных средств в кассу Технической школы, либо по безналичному расчету.
4.4. Без оплаты услуг обучающиеся «Заказчика» к сдаче итоговой аттестации не допускаются.
4.5. В связи с непосещением обучающихся «Заказчика» занятий по любым причинам перерасчет суммы оплаты за обучение не производится.
4.6. Оплата повторной сдачи государственного экзамена на право управления самоходными машинами производится согласно прейскуранта Исполнителя.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Сторон

6.1. В случае задержки Заказчиком платы за обучение, Исполнитель  осуществляет за собой право не допускать слушателей до итоговой аттестации.
6.2. В случае выбытия Заказчика до окончания сроков обучения по вине Заказчика перечисленные за обучения средства не возвращаются.
6.3.  Услуги являются оказанными в полном объеме с момента обучения и выдачи документа об окончании обучения. Исполнитель не несет ответственности за результаты прохождения Заказчиком итоговой аттестации в государственных надзорных органах. Отсутствие положительного результата при прохождении итоговой аттестации в государственных надзорных органах Заказчиком не является основанием для снижения стоимости услуг или основанием для предъявления претензий  к качеству оказанных услуг.
6.4. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору, стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

VIII.  Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон имеющих равную  юридическую силу.
8.2. Подписывая настоящий договор Заказчик дает свое согласие на обработку в  Частном учреждении дополнительного профессионального образования «Техническая школа» своих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; СНИЛС; адрес регистрации по месту жительства (пребывания, проживания) данные водительского удостоверения; данные платежных документов об оплате государственной пошлины и сборов; данные медицинского заключения. Использование персональных данных допускается в целях оказания образовательных услуг.
[bookmark: Par156]
IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Частное  учреждение дополнительного профессионального образования
«Техническая школа»
Юридический адрес: 144012, Московская область,
г.о. Электросталь, г. Электросталь, ул. Николаева д.54.
Фактический адрес: 144012, Московская область,
г.о. Электросталь, г. Электросталь, ул. Николаева д.54.
Тел/факс 8(49657)4-47-39, 4-42-99
эл. почта: nudpo19a@mail.ru
ИНН 5053022286
КПП 505301001
ОГРН 1035010650146
ОКПО 53990178

[bookmark: _GoBack]ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА
ВТБ (ПАО)
р/с 40703810000000000102
БИК 044525411
к/с 30101810145250000411

Директор

______________/Т.В. Вальцова/

МП

ФИО: ______________________________________

Прописка: ___________________________________
____________________________________________

Паспортные данные: __________________________

Кем выдан: __________________________________

Дата выдачи: ________________________________

Контактный телефон:

 ______________/ __________________________ /
           Подпись                              Расшифровка